159DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, quarta-feira

28 de fevereiro de 2018.
ANO XXVl Nº 6.068

TERMO DE TRANSMISSÃO DO CARGO DE PRESIDENTE DO TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,EM CARÁTER TEMPORÁRIO, AO
SEU SUBSTITUTO LEGAL.

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, nesta
cidade de Rio Branco, Capital do Estado do Acre, a Desembargadora Denise

 transmitiu ao Desembargador Francisco Djalma da Silva o
cargo de Presidente desta Egrégia Corte, no período de 28 de fevereiro  a  4
de março de 2018, de acordo com o artigo 1º, da Lei Complementar nº 264, de
23 de julho de 2013; o artigo 17, §1º, da Lei Complementar nº 221, de 30 de
dezembro de 2010, o artigo 52, I, do Regimento Interno. Do que, para constar,
eu, Bel.ª Denizi Reges Gorzoni
subscrevo, juntamente com as autoridades nele nominadas.

Rio Branco-AC, 27 de fevereiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo
BONFIM, Presidente, em 27/02/2018, às 11:27, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador FRANCISCO
DJALMA da Silva, Desembargador(a), em 27/02/2018, às 12:07, conforme
art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Denizi Reges Gorzoni, Diretor(a),
em 27/02/2018, às 12:09, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei 11.419/2006.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 15/2018
Processo nº 0007672-65.2017.8.01.0000
Pregão Eletrônico SRP nº 03/2018

Empresa registrada: SANIGRAN LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº.
15.153.524/0001-90.
Objeto: Aquisição de materiais e insumos para jardinagem para atender as
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre.
Valor total do registro: R$ 739,80 (Setecentos e trinta e nove reais e oitenta
centavos).
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
Gestor: Diretoria Regional do Vale do Alto Acre - DRVAC, por meio da Supervi-
são de Apoio Logístico - SUPAL.
Signatários: Desembargadora DENISE CASTELO BONFIM, Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado do Acre e Alexandre Stresser representante da
empresa.
Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2018.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 07/2018
Processo nº: 0003742-39.2017.8.01.0000
Pregão Eletrônico SRP nº 02/2018

Empresa registrada: R. ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA-ME, inscrita no CNPJ
n° 12.515.614/0001-95.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços técnico
automotivo especializado (manutenção preventiva e corretiva) através de ser-
viços mecânico, elétrico, lanternagem, pintura e capotaria nos veículos de di-
versas marcas e modelos pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do
Acre na Comarca de Rio Branco.

Valor total do registro: R$ 196.891,92 (Cento e noventa e seis mil, oitocentos e
noventa e um reais e noventa e dois centavo).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura.

Fiscal do Contrato: Supervisão Regional Área de Transporte - SUTRP.

Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações e Lei 10.520/2002
e os Decretos nº 5.450/2005 e 7.892/2013 e suas alterações.

Signatários: Desembargadora DENISE CASTELO BONFIM, Presidente do Tri-
bunal de Justiça do Estado do Acre e Renan Albuquerque de Oliveira, repre-
sentante da empresa.

Data da assinatura: 27 de fevereiro de 2018.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 04/2018
Processo nº: 0009754-69.2017.8.01.0000
Pregão Eletrônico SRP nº 52/2017

Empresa registrada: ÓRION PASSAGENS AÉREAS EIRELI - EPP, inscrita no

CNPJ sob o nº. 18.016.280/0001-91.

Objeto: Prestação do serviço de agenciamento de viagens e hospedagens,
compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação, cancelamento,
endosso e entrega de bilhetes ou ordens de passagens aéreas e terrestres e,
hospedagem ao Tribunal de Justiça do Estado do Acre, em âmbito nacional e,
eventualmente, internacional, bem como autorização para envio de excesso de
bagagem e emissão de seguro de assistência em viagem internacional.

Valor total do registro: R$ 1.349.250,00 (Um milhão trezentos e quarenta e
nove mil duzentos e cinquenta reais).

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura, com

-

de terceiros.

Signatários: Desembargadora DENISE CASTELO BONFIM, Presidente do Tri-
bunal de Justiça do Estado do Acre e Rurio Guiwel de Melo Silva representante
da empresa.

Data da assinatura: 26 de fevereiro de 2018.

Processo Administrativo nº:0009680-15.2017.8.01.0000
Local:Rio Branco
Unidade:CPL
Requerente:Direção do Foro da Comarca de Porto Acre, DRVAC, Supervisão
Regional de Fiscalização de Contratos e Levantamentos de Indicadores
Requerido:Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Assunto:Contratação de pessoa física ou jurídica prestadora de serviços para
fornecimento de refeições prontas, tipo marmitex e kit lanche para a Comarca
de Porto Acre

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após a sessão pública relativa ao Pregão Presencial SRP nº 01/2018, de acor-
do com a Ata de Realização (doc. 0349109), a Pregoeira do Tribunal de Justiça
do Estado do Acre declarou vencedoras do certame licitatório, pelo critério de
menor preço por grupo a empresa VERDIANO BEZERRA FEITOSA, inscrita
no CNPJ sob o nº 15.485.640/0001-06, com valor global de R$ 18.100,00 (de-
zoito mil e cem reais), sendo: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) para
o item 1 e de R$ 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais) para o item 2.
Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o Parecer ASJUR e
HOMOLOGO a decisão apresentada.

-
tinada a atender a demanda deste Poder, conforme a conveniência e necessi-
dade, mediante procedimentos deliberados pela Diretoria de Logística, obser-

disponíveis.
Publique-se.
Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo
BONFIM, Presidente, em 26/02/2018, às 17:09, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei
11.419/2006.

Processo Administrativo nº: 0001435-78.2018.8.01.0000
Local: Rio Branco
Unidade: DILOG
Relator:
Requerente: GEVID
Requerido: Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Assunto: Instalação e montagem dos equipamentos da academia

DECISÃO

Diante das informações contidas nos autos e a teor do disposto no art. 24,
inc. II, da Lei n.º 8.666/93, AUTORIZO a contratação direta de Ana Paula Maia
Bezerra Mendonça, inscrita no CPF n. 934.752.682-72, no valor total de R$
4.485,00 (quatro mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais), para prestação de
serviços técnicos de montagem e instalação dos equipamentos da academia
do Tribunal de Justiça.

Encaminhem-se os autos à Diretoria de Logística para adoção das medidas
necessárias.

Rio Branco-AC, 26 de fevereiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora DENISE Castelo
BONFIM, Presidente, em 26/02/2018, às 16:59, conforme art. 1º, III, “b”, da Lei
11.419/2006.

Processo Administrativo nº:0009680-15.2017.8.01.0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após a sessão pública relativa ao Pregão Presencial SRP nº 01/2018, de acor